
 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
COPIA 

 

Numero  32   Del  28-11-2014  
 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 18:15, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

 

ROSSINO MAURO P MARANGONI EMILIO P 

CASELLATO MARCO P ROSATI ANDREA P 

LUPARIA PAOLA A LINARELLO EPIFANIO A 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.  
 

Assume la presidenza il Signor ROSSINO MAURO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor SCAGLIOTTI DOTT.SSA LAURA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

  

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 

Oggetto: RISOLUZIONE  PER  L'ADESIONE ALLA CAMPAGNA PER UNA 

  CONVENZIONE  PER L'ABOLIZIONE DELLE ARMI NUCLEARI. 
  DETERMINAZIONI. 
   



 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 28-11-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerato che il  26 settembre 2014 si è celebrata per la prima 
volta la Giornata Internazionale per l'Eliminazione Totale delle Armi 
Nucleari. Una ricorrenza indetta dall'Assemblea Generale delle 
Nazioni Unite con l’obiettivo di rafforzare “la consapevolezza 
pubblica ed informare sulla minaccia per l'umanità rappresentata 
dalle armi nucleari e la necessità che vengano totalmente eliminate; 
e inoltre mobilitare e sostenere gli sforzi internazionali verso la 
realizzazione dell'obiettivo comune di un mondo libero da armi 
nucleari”; 

Visto l’allegato A) ad oggetto: “Risoluzione per l’adesione alla 
campagna per una convenzione per l’abolizione delle armi nucleari” 
; 

Udito l’intervento del Consigliere Casellato Marco il quale rende 
edotto il Consiglio circa i motivi che lo hanno spinto,   unitamente 
all’assessore Sanzone Daniele alla presentazione del presente 
Ordine del Giorno; 

Ritenuto di condividerne i contenuti;  

Dato atto che sul presente provvedimento non viene espresso il 
parere di cui all’art. 49  D.Lgs. n. 267/2000, trattandosi di mero atto 
di indirizzo politico; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di 
legge;         

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la risoluzione allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale  (allegato A); 

DI TRASMETTERE  il presente  all Presidenza del Repubblica, alla 
Presidenza del Consiglio e al Ministero degli Affari Eteri tramite 
posta elettronica. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
stante l'urgenza di provvedere; 



 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 28-11-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
  
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 



 

 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 28-11-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ROSSINO MAURO    F.to SCAGLIOTTI DOTT.SSA LAURA 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.32 DEL 28-11-2014  

 
Morano sul Po, li 05-12-2014    Il Segretario Comunale    

F.to SCAGLIOTTI DOTT.SSA LAURA  
 

 
____________________________________________________________________________ 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.69). 
 
Morano sul Po, li 05-12-2014  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                            F.to SCAGLIOTTI DOTT.SSA LAURA 

 
 

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il          28.11.2014   
 
[   ] per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, .n.267/2000 
 
[  X ] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4  del 
Decreto  Legislativo 18.8.2000, n.267/2000 
 
Morano sul Po, li        05.12.2014     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE        
F.to SCAGLIOTTI DOTT.SSA LAURA  
 

 


